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I

(Besluiten waarvan de publicatie voorwaarde is voor de toepassing)

VERORDENING (EG) Nr. 575/97 VAN DE COMMISSIE
van 27 maart 1997

tot vaststelling van de landbouwomrekeningskoersen

landbouwomrekeningskoers moet worden vastgesteld voor
het pond sterling en het Ierse pond;

Overwegende dat in artikel 15, lid 2, van Verordening
(EEG) nr. 1068/93 is bepaald dat een vooraf vastgestelde
landbouwomrekeningskoers moet worden aangepast
indien deze meer dan vier punten afwijkt van de land­
bouwomrekeningskoers die geldt op het moment van het
ontstaansfeit voor het betrokken bedrag; dat de vooraf
vastgestelde landbouwomrekeningskoers in dat geval zo
wordt aangepast dat het verschil ten opzichte van de
geldende koers nog slechts vier punten bedraagt; dat dient
te worden aangegeven door welke koers de vooraf vastge­
stelde landbouwomrekeningskoers wordt vervangen,

HEEFT DE VOLGENDE VERORDENING VASTGESTELD:

DE COMMISSIE VAN DE EUROPESE
GEMEENSCHAPPEN,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese
Gemeenschap,

Gelet op Verordening (EEG) nr. 3813/92 van de Raad van
28 december 1992 betreffende de rekeneenheid en de
omrekeningskoersen die in het kader van het gemeen­
schappelijk landbouwbeleid moeten worden toegepast ('),
laatstelijk gewijzigd bij Verordening (EG) nr. 1 50/95 (2),
en met name op artikel 3, lid 1 ,

Overwegende dat de landbouwomrekeningskoersen zijn
vastgesteld bij Verordening (EG) nr. 497/97 van de
Commissie (3);

Overwegende dat in artikel 4 van Verordening (EEG)
nr. 3813/92 is bepaald dat, tenzij bevestigingsperioden
worden ingesteld, de landbouwomrekeningskoers van een
valuta wordt gewijzigd wanneer de monetaire afwijking
ten opzichte van de representatieve marktkoers bepaalde
niveaus overschrijdt;

Overwegende dat de representatieve marktkoersen worden
bepaald op grond van de basisreferentieperioden of, in
voorkomend geval, de bevestigingsperioden zoals vastge­
steld overeenkomstig artikel 2 van Verordening (EEG)
nr. 1068/93 van de Commissie van 30 april 1993
houdende nadere voorschriften voor de vaststelling en de
toepassing van de omrekeningskoersen in de landbouw­
sector (4), laatstelijk gewijzigd bij Verordening (EG)
nr. 1482/96 (^ dat in lid 2 van dat artikel is bepaald dat,
indien tussen de monetaire afwijkingen van twee lidsta­
ten, die zijn berekend op basis van het gemiddelde van de
koersen van de ecu op drie opeenvolgende noteringsda­
gen, een verschil bestaat waarvan de absolute waarde
groter is dan zes punten, de representatieve marktkoersen
worden aangepast op basis van de betrokken drie dagen;

Overwegende dat er, op grond van de van 19 tot en met
28 maart 1997 geconstateerde wisselkoersen, een nieuwe

Artikel 1

De landbouwomrekeningskoersen worden vastgesteld in
bijlage I.

Artikel 2

In het in artikel 15, lid 3 , van Verordening (EEG)
nr. 1068/93 bedoelde geval wordt in plaats van de vooraf
vastgestelde landbouwomrekeningskoers voor de
betrokken valuta de koers van de ecu toegepast die is
aangegeven in bijlage II,

— in tabel A, wanneer deze koers hoger is dan de vooraf
vastgestelde koers, of

— in tabel B, wanneer deze koers lager is dan de vooraf
vastgestelde koers.

Artikel 3

Verordening (EG) nr. 497/97 wordt ingetrokken .

Artikel 4

Deze verordening treedt in werking op 29 maart 1997.

(') PB nr. L 387 van 31 . 12. 1992, blz . 1 .
(2) PB nr. L 22 van 31 . 1 . 1995, blz. 1 .
O PB nr. L 77 van 19. 3 . 1997, blz. 18 .
(4) PB nr. L 108 van 1 . 5. 1993, blz . 106.
(*) PB nr. L 188 van 27. 7. 1996, blz. 22.
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Deze verordening is verbindend in al haar onderdelen en is rechtstreeks toepasselijk in
elke lidstaat .

Gedaan te Brussel, 27 maart 1997.

Voor de Commissie

Franz FISCHLER

Lid van de Commissie
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BIJLAGE I

Landbouwomrekeningskoersen

1 ecu = 40,3225

7,49997
1,95431

311,761
198,202
6,61023
6,02811
2,19831
0,756658

1 973,93
13,7529

165,571
8,83274
0,742320

Belgische frank en
Luxemburgse frank
Deense kroon
Duitse mark
Griekse drachme

Portugese escudo
Franse frank
Finse mark

Nederlandse gulden
Iers pond
Italiaanse lire

Oostenrijkse schilling
Spaanse peseta
Zweedse kroon

Pond sterling

BIJLAGE II

Aangepaste vooraf vastgestelde landbouwomrekeningskoersen

Tabel A Tabel B

1 ecu = 38,7716 Belgische frank en 1 ecu = 42,0026 Belgische frank en
Luxemburgse frank Luxemburgse frank

7,21151 Deense kroon 7,81247 Deense kroon

1,87914 Duitse mark 2,03574 Duitse mark

299,770 Griekse drachme 324,751 Griekse drachme
190,579 Portugese escudo 206,460 Portugese escudo
6,35599 Franse frank 6,88566 Franse frank
5,79626 Finse mark 6,27928 Finse mark
2,11376 Nederlandse gulden 2,28991 Nederlandse gulden
0,727556 Iers pond 0,788185 Iers pond

1 898,01 Italiaanse lire 2 056,18 Italiaanse lire
13,2239 Oostenrijkse schilling 14,3259 Oostenrijkse schilling
159,203 Spaanse peseta 172,470 Spaanse peseta
8,49302 Zweedse kroon 9,20077 Zweedse kroon
0,713769 Pond sterling 0,773250 Pond sterling
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RICHTLIJN 96/85/EG VAN HET EUROPEES PARLEMENT EN DE RAAD
van 19 december 1996

tot wijziging van Richtlijn 95/2/EG betreffende levensmiddelenadditieven met
uitzondering van kleurstoffen en zoetstoffen

„E-nummer Naam

E 407 a Verwerkt Eucheuma-wier"

Artikel 2

De Lid-Staten doen de nodige wettelijke en bestuursrech­
telijke bepalingen in werking treden om uiterlijk drie
maanden na de bekendmaking aan deze richtlijn te
voldoen teneinde de handel in en het gebruik van
produkten die aan deze richtlijn voldoen , toe te staan .

Zij stellen de Commissie hiervan onverwijld in kennis.

Wanneer de Lid-Staten deze bepalingen aannemen, wordt
in die bepalingen naar deze richtlijn verwezen of wordt
ernaar verwezen bij de officiële bekendmaking van die
bepalingen . De regels voor deze verwijzing worden vastge­
steld door de Lid-Staten .

Artikel 3

Deze verordening treedt in werking op de zevende dag
volgende op die van haar bekendmaking in het Publika­
tieblad van de Europese Gemeenschappen.

Artikel 4

Deze richtlijn is gericht tot de Lid-Staten .

HET EUROPEES PARLEMENT EN DE RAAD VAN DE
EUROPESE UNIE,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese
Gemeenschap, inzonderheid op artikel 100 A,
Gelet op Richtlijn 89/ 107/EEG van de Raad van 21
december 1988 betreffende de onderlinge aanpassing van
de wetgevingen der Lid-Staten inzake levensmiddelenad­
ditieven die in voor menselijke voeding bestemde waren
mogen worden gebruikt ('), inzonderheid op artikel 3 ,
lid 2,

Gezien het voorstel van de Commissie (2),
Gezien het advies van het Economisch en Sociaal Comi­
té O,
Volgens de procedure van artikel 189 B van het
Verdrag (4),
Overwegende dat verwerkt Eucheuma-wier een nieuw
levensmiddelenadditief is, waarvan het gebruik om tech­
nische redenen gerechtvaardigd is;
Overwegende dat de lijst met toegestane levensmidde­
lenadditieven in Richtlijn 95/2/EG van het Europees
Parlement en de Raad van 20 februari 1995 betreffende
levensmiddelenadditieven met uitzondering van kleur­
stoffen en zoetstoffen (*) dient te worden aangepast om
het gebruik van dit additief toe te staan ;
Overwegende dat het Wetenschappelijk Comité voor de
menselijke voeding is geraadpleegd;
Overwegende dat de zuiverheidseisen volgens de proce­
dure van artikel 11 van Richtlijn 89/ 107/EEG zullen
worden vastgesteld,

HEBBEN DE VOLGENDE RICHTLIJN VASTGESTELD:

Artikel 1

In de tabel van bijlage I van Richtlijn 95/2/EG wordt na
het nummer E 407 het volgende levensmiddelenadditief
ingevoegd :

Gedaan te Brussel , 19 december 1996 .

Voor het Europees Parlement Voor de Raad
De Voorzitter De Voorzitter

K. HANSCH S. BARRETT

(') PB nr. L 40 van 11 . 2 . 1989, blz . 27. Richtlijn laatstelijk gewij­
zigd bij Richtlijn 94/34/EG (PB nr. L 237 van 10 . 9 . 1994, blz .
!)•

(2) PB nr. C 163 van 29 . 6 . 1995, blz . 12, en PB nr. C 208 van 19 .
7 . 1996, blz . 15 .

O PB nr. C 18 van 22. 1 . 1996, blz . 20 .
(4) Advies van het Europees Parlement van 28 maart 1996 (PB nr.

C 117 van 22. 4. 1996, blz . 36), gemeenschappelijk standpunt
van de Raad van 25 juni 1996 (PB nr. C 315 van 24. 10 . 1996,
blz . 9), besluit van het Europees Parlement van 23 oktober
1996 (PB nr. C 347 van 18 . 11 . 1996) en besluit van de Raad
van 9 december 1996.

O PB nr. L 61 van 18 . 3 . 1995, blz . 1 .
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II

(Besluiten waarvan de publicatie niet voorwaarde is voor de toepassing)

RAAD

BESCHIKKING VAN DE RAAD

van 17 maart 1997

waarbij het Koninkrijk België wordt gemachtigd een maatregel toe te passen die
afwijkt van artikel 9 van Zesde Richtlijn 77/38 8 /EEG betreffende de harmonisatie

van de wetgevingen der lidstaten inzake omzetbelasting

(97/200/EG)

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese
Gemeenschap,

Gelet op Zesde Richtlijn 77/388/EEG van de Raad van
17 mei 1977 betreffende de harmonisatie van de wetge­
vingen der lidstaten inzake omzetbelasting — Gemeen­
schappelijk stelsel van belasting over de toegevoegde
waarde : uniforme grondslag ('), inzonderheid op artikel 27,

Gezien het voorstel van de Commissie,

Overwegende dat de Raad, volgens artikel 27, lid 1 , van
Richtlijn 77/388/EEG, op voorstel van de Commissie , met
eenparigheid van stemmen elke lidstaat kan machtigen
bijzondere , van die richtlijn afwijkende maatregelen te
treffen om de belastingheffing te vereenvoudigen of
bepaalde vormen van belastingfraude of -ontwijking te
voorkomen;

Overwegende dat het Koninkrijk België bij brief, die op
10 september 1996 bij de Commissie is geregistreerd,
heeft verzocht om machtiging tot het invoeren van een
maatregel die afwijkt van artikel 9 van Richtlijn 77/388/
EEG;

Overwegende dat de andere lidstaten op 20 december
1996 van het verzoek van het Koninkrijk België in kennis
zijn gesteld;

Overwegende dat de maatregel noodzakelijk is om het
effect van belastingontwijking tegen te gaan dat ertoe
heeft geleid dat een toenemend aantal communautaire
belastingplichtigen en niet-belastingplichtigen zich
buiten de Gemeenschap van telecommunicatiediensten

voorzien met als enig doel de betaling van BTW te
vermijden; dat de maatregel te dien einde bovendien
noodzakelijk is om leveranciers van telecommunicatie­
diensten die in een lidstaat gevestigd zijn, te ontmoedigen
om zich buiten de Gemeenschap te vestigen ;

Overwegende dat de maatregel voorts strekt tot vereen­
voudiging van de procedure voor de belastingheffing,
aangezien zij de klanten van telecommunicatiediensten
aan eenzelfde belastingplicht onderwerpt, ongeacht of de
diensten worden verricht door binnen of buiten de
Gemeenschap gevestigde leveranciers;

Overwegende dat de afwijkingen , behoudens in een te
verwaarlozen mate, niet van invloed zijn op het bedrag
van de bij het eindverbruik verschuldigde belasting en
derhalve geen nadelige gevolgen hebben voor de uit de
belasting over de toegevoegde waarde afkomstige eigen
middelen van de Europese Gemeenschappen;

Overwegende dat deze maatregel moet worden getroffen
met ingang van 1 januari 1997, teneinde zo spoedig
mogelijk verandering te brengen in een situatie die het
concurrentievermogen van de Europese telecommunica­
tiemaatschappijen ondermijnt; dat de klanten en leveran­
ciers van telecommunicatiediensten vanaf 1 januari 1997
geen gewettigd vertrouwen meer hadden in de verlenging
van de op die datum geldende regelgeving;

Overwegende dat het wenselijk is de afwijking toe te staan
tot en met 31 december 1999, of, indien een richtlijn
houdende wijziging van de plaats van belastingheffing op
telecommunicatiediensten op een eerdere datum in
werking treedt, tot die datum, om de Raad in staat te
stellen om, op voorstel van de Commissie, een algemene
communautaire oplossing te vinden,

(') PB nr. L 145 van 13. 6. 1977, blz . 1 . Richtlijn laatstelijk gewij­
zigd bij Richtlijn 96/95/EG (PB nr. L 338 van 28 . 12. 1996,
blz . 89).
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HEEFT DE VOLGENDE BESCHIKKING VASTGESTELD:

Artikel 1

In afwijking van artikel 9 , lid 1 , van Richtlijn 77/388/
EEG wordt het Koninkrijk België gemachtigd om tele­
communicatiediensten op te nemen in het toepassingsge­
bied van artikel 9 , lid 2, onder e), van deze richtlijn .
Indien een lidstaat gebruikmaakt van deze mogelijkheid,
zijn de bepalingen van artikel 9 , lid 3 , onder b), van
Richtlijn 77/388/EEG eveneens van toepassing op deze
diensten .

Als telecommunicatiediensten worden beschouwd dien­
sten die betrekking hebben op de transmissie , uitzending
of ontvangst van signalen , tekst, beelden en geluiden of
informatie van allerlei aard, via draad, radiogolven , op­
tische of andere elektromagnetische systemen, daaronder
begrepen de overdracht en het verlenen van het recht om
gebruik te maken van capaciteit voor een dergelijke
transmissie, uitzending of ontvangst .

Artikel 2

Deze beschikking kan worden toegepast op telecommuni­
catiediensten waarvoor het belastbare feit heeft plaatsge­

vonden na 1 januari 1997. Zij is eveneens van toepassing
op vooruitbetalingen voor telecommunicatiediensten die
zijn gedaan voor de datum van tenuitvoerlegging van deze
beschikking door de lidstaat, indien die vooruitbetalingen
betrekking hebben op de levering van telecommunicatie­
diensten die na de datum van tenuitvoerlegging hebben
plaatsgevonden .

Artikel 3

De in deze beschikking vervatte machtiging is van toepas­
sing tot en met 31 december 1999 of, indien een richtlijn
houdende wijziging van de plaats van belastingheffing op
telecommunicatiediensten op een eerdere datum in
werking treedt, tot die datum.

Artikel 4

Deze beschikking is gericht tot het Koninkrijk België .

Gedaan te Brussel , 17 maart 1997 .

Voor de Raad

De Voorzitter

G. ZALM
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BESCHIKKING VAN DE RAAD

van 17 maart 1997

waarbij het Koninkrijk Denemarken wordt gemachtigd een maatregel toe te
passen die afwijkt van artikel 9 van Zesde Richtlijn 77/388/EEG betreffende de

harmonisatie van de wetgevingen der lidstaten inzake omzetbelasting

(97/201 /EG)

belasting over de toegevoegde waarde afkomstige eigen
middelen van de Europese Gemeenschappen;

Overwegende dat deze maatregel moet worden getroffen
met ingang van 1 januari 1997, teneinde zo spoedig
mogelijk verandering te brengen in een situatie die het
concurrentievermogen van de Europese telecommunica­
tiemaatschappijen ondermijnt; dat de klanten en leveran­
ciers van telecommunicatiediensten vanaf 1 januari 1997
geen gewettigd vertrouwen meer hadden in de verlenging
van de op die datum geldende regelgeving;

Overwegende dat het wenselijk is de afwijking toe te staan
tot en met 31 december 1999 , of, indien een richtlijn
houdende wijziging van de plaats van belastingheffing op
telecommunicatiediensten op een eerdere datum in
werking treedt, tot die datum, om de Raad in staat te
stellen om, op voorstel van de Commissie, een algemene
communautaire oplossing te vinden ,

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese
Gemeenschap,

Gelet op Zesde Richtlijn 77/388/EEG van de Raad van
17 mei 1977 betreffende de harmonisatie van de wetge­
vingen der lidstaten inzake omzetbelasting — Gemeen­
schappelijk stelsel van belasting over de toegevoegde
waarde : uniforme grondslag ('), inzonderheid op artikel 27,

Gezien het voorstel van de Commissie,

Overwegende dat de Raad, volgens artikel 27, lid 1 , van
Richtlijn 77/388/EEG, op voorstel van de Commissie, met
eenparigheid van stemmen elke lidstaat kan machtigen
bijzondere , van die richtlijn afwijkende maatregelen te
treffen om de belastingheffing te vereenvoudigen of
bepaalde vormen van belastingfraude of -ontwijking te
voorkomen;

Overwegende dat het Koninkrijk Denemarken bij brief,
die op 6 december 1996 bij de Commissie is geregi­
streerd, heeft verzocht om machtiging tot het invoeren
van een maatregel die afwijkt van artikel 9 van Richtlijn
77/388/EEG;

Overwegende dat de andere lidstaten op 20 december
1996 van het verzoek van het Koninkrijk Denemarken in
kennis zijn gesteld;

Overwegende dat de maatregel noodzakelijk is om het
effect van belastingontwijking tegen te gaan dat ertoe
heeft geleid dat een toenemend aantal communautaire
belastingplichtigen en niet-belastingplichtigen zich
buiten de Gemeenschap van telecommunicatiediensten
voorzien met als enig doel de betaling van BTW te
vermijden ; dat de maatregel te dien einde bovendien
noodzakelijk is om leveranciers van telecommunicatie­
diensten die in een lidstaat gevestigd zijn, te ontmoedigen
om zich buiten de Gemeenschap te vestigen ;

Overwegende dat de maatregel voorts strekt tot vereen­
voudiging van de procedure voor de belastingheffing,
aangezien zij de klanten van telecommunicatiediensten
aan eenzelfde belastingplicht onderwerpt, ongeacht of de
diensten worden verricht door binnen of buiten de
Gemeenschap gevestigde leveranciers;

Overwegende dat dè afwijkingen, behoudens in een te
verwaarlozen mate, niet van invloed zijn op het bedrag
van de bij het eindverbruik verschuldigde belasting en
derhalve geen nadelige gevolgen hebben voor de uit de

HEEFT DE VOLGENDE BESCHIKKING VASTGESTELD:

Artikel 1

In afwijking van artikel 9, lid 1 , van Richtlijn 77/388/
EEG wordt het Koninkrijk Denemarken gemachtigd om
telecommunicatiediensten op te nemen in het toepas­
singsgebied van artikel 9 , lid 2, onder e), van deze richt­
lijn . Indien een lidstaat gebruikmaakt van deze moge­
lijkheid, zijn de bepalingen van artikel 9 , lid 3 , onder b),
van Richtlijn 77/388/EEG eveneens van toepassing op
deze diensten .

Als telecommunicatiediensten worden beschouwd dien­
sten die betrekking hebben op de transmissie , uitzending
of ontvangst van signalen , tekst, beelden en geluiden of
informatie van allerlei aard, via draad, radiogolven , op­
tische of andere elektromagnetische systemen, daaronder
begrepen de overdracht en het verlenen van het recht om
gebruik te maken van capaciteit voor een dergelijke
transmissie, uitzending of ontvangst .

Artikel 2

Deze beschikking kan worden toegepast op telecommuni­
catiediensten waarvoor het belastbare feit heeft plaatsge­
vonden na 1 januari 1997. Zij is eveneens van toepassing
op vooruitbetalingen voor telecommunicatiediensten die
zijn gedaan voor de datum van tenuitvoerlegging van deze
beschikking door de lidstaat, indien die vooruitbetalingen
betrekking hebben op de levering van telecommunicatie­
diensten die na de datum van tenuitvoerlegging hebben
plaatsgevonden .

(') PB nr. L 145 van 13. 6 . 1977, blz . 1 . Richtlijn laatstelijk gewij­
zigd bij Richtlijn 96/95/EG (PB nr. L 338 van 28 . 12. 1996,
blz . 89).
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Artikel 3

De in deze beschikking vervatte machtiging is van toepassing tot en met 31 december
1999 of, indien een richtlijn houdende wijziging van de plaats van belastingheffing op
telecommunicatiediensten op een eerdere datum in werking treedt, tot die datum.

Artikel 4

Deze beschikking is gericht tot het Koninkrijk Denemarken .

Gedaan te Brussel , 17 maart 1997.

Voor de Raad

De Voorzitter

G. ZALM
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BESCHIKKING VAN DE RAAD

van 17 maart 1997

waarbij de Bondsrepubliek Duitsland wordt gemachtigd een maatregel toe te
passen die afwijkt van artikel 9 van Zesde Richtlijn 77/388/EEG betreffende de

harmonisatie van de wetgevingen der lidstaten inzake omzetbelasting

(97/202/EG)

belasting over de toegevoegde waarde afkomstige eigen
middelen van de Europese Gemeenschappen;

Overwegende dat deze maatregel moet worden getroffen
met ingang van 1 januari 1997, teneinde zo spoedig
mogelijk verandering te brengen in een situatie die het
concurrentievermogen van de Europese telecommunica­
tiemaatschappijen ondermijnt; dat de klanten en leveran­
ciers van telecommunicatiediensten vanaf 1 januari 1997
geen gewettigd vertrouwen meer hadden in de verlenging
van de op die datum geldende regelgeving;

Overwegende dat het wenselijk is de afwijking toe te staan
tot en met 31 december 1999 , of, indien een richtlijn
houdende wijziging van de plaats van belastingheffing op
telecommunicatiediensten op een eerdere datum in
werking treedt, tot die datum, om de Raad in staat te
stellen om, op voorstel van de Commissie , een algemene
communautaire oplossing te vinden ,

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese
Gemeenschap,

Gelet op Zesde Richtlijn 77/388/EEG van de Raad van
17 mei 1977 betreffende de harmonisatie van de wetge­
vingen der lidstaten inzake omzetbelasting — Gemeen­
schappelijk stelsel van belasting over de toegevoegde
waarde : uniforme grondslag ('), inzonderheid op artikel 27,

Gezien het voorstel van de Commissie,

Overwegende dat de Raad, volgens artikel 27, lid 1 , van
Richtlijn 77/388/EEG, op voorstel van de Commissie, met
eenparigheid van stemmen elke lidstaat kan machtigen
bijzondere , van die richtlijn afwijkende maatregelen te
treffen om de belastingheffing te vereenvoudigen of
bepaalde vormen van belastingfraude of -ontwijking te
voorkomen;

Overwegende dat de Bondsrepubliek Duitsland bij brief,
die op 6 december 1996 bij de Commissie is geregi­
streerd, heeft verzocht om machtiging tot het invoeren
van een maatregel die afwijkt van artikel 9 van Richtlijn
77/388 /EEG;

Overwegende dat de andere lidstaten op 20 december
1996 van het verzoek van de Bondsrepubliek Duitsland in
kennis zijn gesteld;

Overwegende dat de maatregel noodzakelijk is om het
effect van belastingontwijking tegen te gaan dat ertoe
heeft geleid dat een toenemend aantal communautaire
belastingplichtigen en niet-belastingplichtigen zich
buiten de Gemeenschap van telecommunicatiediensten
voorzien met als enig doel de betaling van BTW te
vermijden; dat de maatregel te dien einde bovendien
noodzakelijk is om leveranciers van telecommunicatie­
diensten die in een lidstaat gevestigd zijn, te ontmoedigen
om zich buiten de Gemeenschap te vestigen;

Overwegende dat de maatregel voorts strekt tot vereen­
voudiging van de procedure voor de belastingheffing,
aangezien zij de klanten van telecommunicatiediensten
aan eenzelfde belastingplicht onderwerpt, ongeacht of de
diensten worden verricht door binnen of buiten de
Gemeenschap gevestigde leveranciers;

Overwegende dat de afwijkingen , behoudens in een te
verwaarlozen mate, niet van invloed zijn op het bedrag
van de bij het eindverbruik verschuldigde belasting en
derhalve geen nadelige gevolgen hebben voor de uit de

HEEFT DE VOLGENDE BESCHIKKING VASTGESTELD:

Artikel 1

In afwijking van artikel 9, lid 1 , van Richtlijn 77/388/
EEG wordt de Bondsrepubliek Duitsland gemachtigd om
telecommunicatiediensten op te nemen in het toepas­
singsgebied van artikel 9, lid 2, onder e), van deze richt­
lijn . Indien een lidstaat gebruikmaakt van deze moge­
lijkheid, zijn de bepalingen van artikel 9, lid 3 , onder b),
van Richtlijn 77/388/EEG eveneens van toepassing op
deze diensten .

Als telecommunicatiediensten worden beschouwd dien­
sten die betrekking hebben op de transmissie , uitzending
of ontvangst van signalen , tekst, beelden en geluiden of
informatie van allerlei aard, via draad, radiogolven , op­
tische of andere elektromagnetische systemen, daaronder
begrepen de overdracht en het verlenen van het recht om
gebruik te maken van capaciteit voor een dergelijke

. transmissie, uitzending of ontvangst.

Artikel 2

Deze beschikking kan worden toegepast op telecommuni­
catiediensten waarvoor het belastbare feit heeft plaatsge­
vonden na 1 januari 1997 . Zij is eveneens van toepassing
op vooruitbetalingen voor telecommunicatiediensten die
zijn gedaan voor de datum van tenuitvoerlegging van deze
beschikking door de lidstaat, indien die vooruitbetalingen
betrekking hebben op de levering van telecommunicatie­
diensten die na de datum van tenuitvoerlegging hebben
plaatsgevonden .

(') PB nr. L 145 van 13 . 6 . 1977, blz . 1 . Richtlijn laatstelijk gewij­
zigd bij Richtlijn 96/95/EG (PB nr. L 338 van 28 . 12. 1996,
blz . 89).
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Artikel 3

De in deze beschikking vervatte machtiging is van toepassing tot en met 31 december
1999 of, indien een richtlijn houdende wijziging van de plaats van belastingheffing op
telecommunicatiediensten op een eerdere datum in werking treedt, tot die datum .

Artikel 4

Deze beschikking is gericht tot de Bondsrepubliek Duitsland .

Gedaan te Brussel , 17 maart 1997 .

Voor de Raad

De Voorzitter

G. ZALM



28 . 3 . 97 | NL I Publikatieblad van de Europese Gemeenschappen Nr. L 86/ 11

BESCHIKKING VAN DE RAAD

van 17 maart 1997

waarbij de Helleense Republiek wordt gemachtigd een maatregel toe te passen
die afwijkt van artikel 9 van Zesde Richtlijn 77/388 /EEG betreffende de

harmonisatie van de wetgevingen der lidstaten inzake omzetbelasting

(97/203/EG)

belasting over de toegevoegde waarde afkomstige eigen
middelen van de Europese Gemeenschappen;

Overwegende dat deze maatregel moet worden getroffen
met ingang van 1 januari 1997, teneinde zo spoedig
mogelijk verandering te brengen in een situatie die het
concurrentievermogen van de Europese telecommunica­
tiemaatschappijen ondermijnt; dat de klanten en leveran­
ciers van telecommunicatiediensten vanaf 1 januari 1997
geen gewettigd vertrouwen meer hadden in de verlenging
van de op die datum geldende regelgeving;

Overwegende dat het wenselijk is de afwijking toe te staan
tot en met 31 december 1999 , of, indien een richtlijn
houdende wijziging van de plaats van belastingheffing op
telecommunicatiediensten op een eerdere datum in
werking treedt, tot die datum, om de Raad in staat te
stellen om, op voorstel van de Commissie, een algemene
communautaire oplossing te vinden,

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese
Gemeenschap,

Gelet op Zesde Richtlijn 77/388/EEG van de Raad van
17 mei 1977 betreffende de harmonisatie van de wetge­
vingen der lidstaten inzake omzetbelasting — Gemeen­
schappelijk stelsel van belasting over de toegevoegde
waarde : uniforme grondslag ('), inzonderheid op artikel 27,

Gezien het voorstel van de Commissie ,

Overwegende dat de Raad, volgens artikel 27, lid 1 , van
Richtlijn 77/388/EEG, op voorstel van de Commissie, met
eenparigheid van stemmen elke lidstaat kan machtigen
bijzondere , van die richtlijn afwijkende maatregelen te
treffen om de belastingheffing te vereenvoudigen of
bepaalde vormen van belastingfraude of -ontwijking te
voorkomen;

Overwegende dat de Helleense Republiek bij brief, die op
2 september 1996 bij de Commissie is geregistreerd, heeft
verzocht om machtiging tot het invoeren van een maat­
regel die afwijkt van artikel 9 van Richtlijn 77/388/EEG;

Overwegende dat de andere lidstaten op 20 december
1996 van het verzoek van de Helleense Republiek in
kennis zijn gesteld;

Overwegende dat de maatregel noodzakelijk is om het
effect van belastingontwijking tegen te gaan dat ertoe
heeft geleid dat een toenemend aantal communautaire
belastingplichtigen en niet-belastingplichtigen zich
buiten de Gemeenschap van telecommunicatiediensten
voorzien met als enig doel de betaling van BTW te
vermijden ; dat de maatregel te dien einde bovendien
noodzakelijk is om leveranciers van telecommunicatie­
diensten die in een lidstaat gevestigd zijn, te ontmoedigen
om zich buiten de Gemeenschap te vestigen;

Overwegende dat de maatregel voorts strekt tot vereen­
voudiging van de procedure voor de belastingheffing,
aangezien zij de klanten van telecommunicatiediensten
aan eenzelfde belastingplicht onderwerpt, ongeacht of de
diensten worden verricht door binnen of buiten de
Gemeenschap gevestigde leveranciers;

Overwegende dat de afwijkingen , behoudens in een te
verwaarlozen mate , niet van invloed zijn op het bedrag
van de bij het eindverbruik verschuldigde belasting en
derhalve geen nadelige gevolgen hebben voor de uit de

HEEFT DE VOLGENDE BESCHIKKING VASTGESTELD:

Artikel 1

In afwijking van artikel 9 , lid 1 , van Richtlijn 77/388/
EEG wordt de Helleense Republiek gemachtigd om tele­
communicatiediensten op te nemen in het toepassingsge­
bied van artikel 9 , lid 2, onder e), van deze richtlijn .
Indien een lidstaat gebruikmaakt van deze mogelijkheid,
zijn de bepalingen van artikel 9 , lid 3 , onder b), van
Richtlijn 77/388/EEG eveneens van toepassing op deze
diensten .

Als telecommunicatiediensten worden beschouwd dien­
sten die betrekking hebben op de transmissie , uitzending
of ontvangst van signalen, tekst, beelden en geluiden of
informatie van allerlei aard, via draad, radiogolven , op­
tische of andere elektromagnetische systemen, daaronder
begrepen de overdracht en het verlenen van het recht om
gebruik te maken van capaciteit voor een dergelijke
transmissie, uitzending of ontvangst.

Artikel 2

Deze beschikking kan worden toegepast op telecommuni­
catiediensten waarvoor het belastbare feit heeft plaatsge­
vonden na 1 januari 1997. Zij is eveneens van toepassing
op vooruitbetalingen voor telecommunicatiediensten die
zijn gedaan voor de datum van tenuitvoerlegging van deze
beschikking door de lidstaat, indien die vooruitbetalingen
betrekking hebben op de levering van telecommunicatie­
diensten die na de datum van tenuitvoerlegging hebben
plaatsgevonden .

(') PB nr. L 145 van 13. 6. 1977, blz . 1 . Richtlijn laatstelijk gewij­
zigd bij Richtlijn 96/95/EG (PB nr. L 338 van 28 . 12. 1996,
blz . 89).
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Artikel 3

De in deze beschikking vervatte machtiging is van toepassing tot en met 31 december
1999 of, indien een richtlijn houdende wijziging van de plaats van belastingheffing op
telecommunicatiediensten op een eerdere datum in werking treedt, tot die datum .

Artikel 4

Deze beschikking is gericht tot de Helleense Republiek.

Gedaan te Brussel , 17 maart 1997.

Voor de Raad

De Voorzitter

G. ZALM
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BESCHIKKING VAN DE RAAD

van 17 maart 1997

waarbij het Koninkrijk Spanje wordt gemachtigd een maatregel toe te passen die
afwijkt van artikel 9 van Zesde Richtlijn 77/388/EEG betreffende de harmonisatie

van de wetgevingen der lidstaten inzake omzetbelasting

(97/204/EG)

belasting over de toegevoegde waarde afkomstige eigen
middelen van de Europese Gemeenschappen;

Overwegende dat deze maatregel moet worden getroffen
met ingang van 1 januari 1997, teneinde zo spoedig
mogelijk verandering te brengen in een situatie die het
concurrentievermogen van de Europese telecommunica­
tiemaatschappijen ondermijnt; dat de klanten en leveran­
ciers van telecommunicatiediensten vanaf 1 januari 1997
geen gewettigd vertrouwen meer hadden in de verlenging
van de op die datum geldende regelgeving;

Overwegende dat het wenselijk is de afwijking toe te staan
tot en met 31 december 1999 , of, indien een richtlijn
houdende wijziging van de plaats van belastingheffing op
telecommunicatiediensten op een eerdere datum in
werking treedt, tot die datum, om de Raad in staat te
stellen om, op voorstel van de Commissie, een algemene
communautaire oplossing te vinden,

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese
Gemeenschap,

Gelet op Zesde Richtlijn 77/388/EEG van de Raad van
17 mei 1977 betreffende de harmonisatie van de wetge­
vingen der lidstaten inzake omzetbelasting — Gemeen­
schappelijk stelsel van belasting over de toegevoegde
waarde : uniforme grondslag ('), inzonderheid op artikel 27,

Gezien het voorstel van de Commissie,

Overwegende dat de Raad, volgens artikel 27, lid 1 , van
Richtlijn 77/388/EEG, op voorstel van de Commissie, met
eenparigheid van stemmen elke lidstaat kan machtigen
bijzondere , van die richtlijn afwijkende maatregelen te
treffen om de belastingheffing te vereenvoudigen of
bepaalde vormen van belastingfraude of -ontwijking te
voorkomen;

Overwegende dat het Koninkrijk Spanje bij brief, die op
6 december 1996 bij de Commissie is geregistreerd, heeft
verzocht om machtiging tot het invoeren van een maat­
regel die afwijkt van artikel 9 van Richtlijn 77/388/EEG;

Overwegende dat de andere lidstaten op 20 december
1996 van het verzoek van het Koninkrijk Spanje in
kennis zijn gesteld;

Overwegende dat de maatregel noodzakelijk is om het
effect van belastingontwijking tegen te gaan dat ertoe
heeft geleid dat een toenemend aantal communautaire
belastingplichtigen en niet-belastingplichtigen zich
buiten de Gemeenschap van telecommunicatiediensten
voorzien met als enig doel de betaling van BTW te
vermijden; dat de maatregel te dien einde bovendien
noodzakelijk is om leveranciers van telecommunicatie­
diensten die in een lidstaat gevestigd zijn, te ontmoedigen
om zich buiten de Gemeenschap te vestigen;

Overwegende dat de maatregel voorts strekt tot vereen­
voudiging van de procedure voor de belastingheffing,
aangezien zij de klanten van telecommunicatiediensten
aan eenzelfde belastingplicht onderwerpt, ongeacht of de
diensten worden verricht door binnen of buiten de
Gemeenschap gevestigde leveranciers;

Overwegende dat de afwijkingen , behoudens in een te
verwaarlozen mate, niet van invloed zijn op het bedrag
van de bij het eindverbruik verschuldigde belasting en
derhalve geen nadelige gevolgen hebben voor de uit de

HEEFT DE VOLGENDE BESCHIKKING VASTGESTELD:

Artikel 1

In afwijking van artikel 9, lid 1 , van Richtlijn 77/388/
EEG wordt het Koninkrijk Spanje gemachtigd om tele­
communicatiediensten op te nemen in het toepassingsge­
bied van artikel 9 , lid 2, onder e), van deze richtlijn .
Indien een lidstaat gebruikmaakt van deze mogelijkheid,
zijn de bepalingen van artikel 9 , lid 3, onder b), van
Richtlijn 77/388/EEG eveneens van toepassing op deze
diensten .

Als telecommunicatiediensten worden beschouwd dien­
sten die betrekking hebben op de transmissie , uitzending
of ontvangst van signalen , tekst, beelden en geluiden of
informatie van allerlei aard, via draad, radiogolven , op­
tische of andere elektromagnetische systemen, daaronder
begrepen de overdracht en het verlenen van het recht om
gebruik te maken van capaciteit voor een dergelijke
transmissie, uitzending of ontvangst .

Artikel 2

Deze beschikking kan worden toegepast op telecommuni­
catiediensten waarvoor het belastbare feit heeft plaatsge­
vonden na 1 januari 1997. Zij is eveneens van toepassing
op vooruitbetalingen voor telecommunicatiediensten die
zijn gedaan voor de datum van tenuitvoerlegging van deze
beschikking door de lidstaat, indien die vooruitbetalingen
betrekking hebben op de levering van telecommunicatie­
diensten die na de datum van tenuitvoerlegging hebben
plaatsgevonden .

(') PB nr. L 145 van 13. 6 . 1977, blz . 1 . Richtlijn laatstelijk gewij­
zigd bij Richtlijn 96/95/EG (PB nr. L 338 van 28 . 12. 1996,
blz . 89).
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Artikel 3

De in deze beschikking vervatte machtiging is van toepassing tot en met 31 december
1999 of, indien een richtlijn houdende wijziging van de plaats van belastingheffing op
telecommunicatiediensten op een eerdere datum in werking treedt, tot die datum.

Artikel 4

Deze beschikking is gericht tot het Koninkrijk Spanje .

Gedaan te Brussel , 17 maart 1997.

Voor de Raad

De Voorzitter

G. ZALM
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BESCHIKKING VAN DE RAAD

van 17 maart 1997

waarbij de Franse Republiek wordt gemachtigd een maatregel toe te passen die
afwijkt van artikel 9 van Zesde Richtlijn 77/388/EEG betreffende de harmonisatie

van de wetgevingen der lidstaten inzake omzetbelasting

(97/20 5/EG)

belasting over de toegevoegde waarde afkomstige eigen
middelen van de Europese Gemeenschappen;

Overwegende dat deze maatregel moet worden getroffen
met ingang van 1 januari 1997, teneinde zo spoedig
mogelijk verandering te brengen in een situatie die het
concurrentievermogen van de Europese telecommunica­
tiemaatschappijen ondermijnt; dat de klanten en leveran­
ciers van telecommunicatiediensten vanaf 1 januari 1997
geen gewettigd vertrouwen meer hadden in de verlenging
van de op die datum geldende regelgeving;

Overwegende dat het wenselijk is de afwijking toe te staan
tot en met 31 december 1999 , of, indien een richtlijn
houdende wijziging van de plaats van belastingheffing op
telecommunicatiediensten op een eerdere datum in
werking treedt, tot die datum, om de Raad in staat te
stellen om, op voorstel van de Commissie, een algemene
communautaire oplossing te vinden,

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese
Gemeenschap,

Gelet op Zesde Richtlijn 77/388/EEG van de Raad van
17 mei 1977 betreffende de harmonisatie van de wetge­
vingen der lidstaten inzake omzetbelasting — Gemeen­
schappelijk stelsel van belasting over de toegevoegde
waarde : uniforme grondslag ('), inzonderheid op artikel 27,

Gezien het voorstel van de Commissie,

Overwegende dat de Raad, volgens artikel 27, lid 1 , van
Richtlijn 77/388/EEG, op voorstel van de Commissie, met
eenparigheid van stemmen elke lidstaat kan machtigen
bijzondere , van die richtlijn afwijkende maatregelen te
treffen om de belastingheffing te vereenvoudigen of
bepaalde vormen van belastingfraude of -ontwijking te
voorkomen;

Overwegende dat de Franse Republiek bij brief, die op
6 december 1996 bij de Commissie is geregistreerd, heeft
verzocht om machtiging tot het invoeren van een maat­
regel die afwijkt van artikel 9 van Richtlijn 77/388/EEG;

Overwegende dat de andere lidstaten op 20 december
1996 van het verzoek van de Franse Republiek in kennis
zijn gesteld;

Overwegende dat de maatregel noodzakelijk is om het
effect van belastingontwijking tegen te gaan dat ertoe
heeft geleid dat een toenemend aantal communautaire
belastingplichtigen en niet-belastingplichtigen zich
buiten de Gemeenschap van telecommunicatiediensten
voorzien met als enig doel de betaling van BTW te
vermijden ; dat de maatregel te dien einde bovendien
noodzakelijk is om leveranciers van telecommunicatie­
diensten die in een lidstaat gevestigd zijn, te ontmoedigen
om zich buiten de Gemeenschap te vestigen;

Overwegende dat de maatregel voorts strekt tot vereen­
voudiging van de procedure voor de belastingheffing,
aangezien zij de klanten van telecommunicatiediensten
aan eenzelfde belastingplicht onderwerpt, ongeacht of de
diensten worden verricht door binnen of buiten de
Gemeenschap gevestigde leveranciers;

Overwegende dat de afwijkingen, behoudens in een te
verwaarlozen mate , niet van invloed zijn op het bedrag
van de bij het eindverbruik verschuldigde belasting en
derhalve geen nadelige gevolgen hebben voor de uit de

HEEFT DE VOLGENDE BESCHIKKING VASTGESTELD:

Artikel 1

In afwijking van artikel 9 , lid 1 , van Richtlijn 77/388/
EEG wordt de Franse Republiek gemachtigd om telecom­
municatiediensten op te nemen in het toepassingsgebied
van artikel 9 , lid 2, onder e), van deze richtlijn . Indien een
lidstaat gebruikmaakt van deze mogelijkheid, zijn de
bepalingen van artikel 9 , lid 3, onder b), van Richtlijn
77/388/EEG eveneens van toepassing op deze diensten .

Als telecommunicatiediensten worden beschouwd dien­
sten die betrekking hebben op de transmissie , uitzending
of ontvangst van signalen , tekst, beelden en geluiden of
informatie van allerlei aard, via draad, radiogolven , op­
tische of andere elektromagnetische systemen, daaronder
begrepen de overdracht en het verlenen van het recht om
gebruik te maken van capaciteit voor een dergelijke
transmissie, uitzending of ontvangst .

Artikel 2

Deze beschikking kan worden toegepast op telecommuni­
catiediensten waarvoor het belastbare feit heeft plaatsge­
vonden na 1 januari 1997. Zij is eveneens van toepassing
op vooruitbetalingen voor telecommunicatiediensten die
zijn gedaan voor de datum van tenuitvoerlegging van deze
beschikking door de lidstaat, indien die vooruitbetalingen
betrekking hebben op de levering van telecommunicatie­
diensten die na de datum van tenuitvoerlegging hebben
plaatsgevonden .

(') PB nr. L 145 van 13. 6 . 1977, blz . 1 . Richtlijn laatstelijk gewij­
zigd bij Richtlijn 96/95/EG (PB nr. L 338 van 28 . 12 . 1996,
blz . 89).
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Artikel 3

De in deze beschikking vervatte machtiging is van toepassing tot en met 31 december
1999 of, indien een richtlijn houdende wijziging van de plaats van belastingheffing op
telecommunicatiediensten op een eerdere datum in werking treedt, tot die datum.

Artikel 4

Deze beschikking is gericht tot de Franse Republiek .

Gedaan te Brussel, 17 maart 1997.

Voor de Raad

De Voorzitter

G. ZALM
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BESCHIKKING VAN DE RAAD

van 17 maart 1997

waarbij Ierland wordt gemachtigd een maatregel toe te passen die afwijkt van
artikel 9 van Zesde Richtlijn 77/388 /EEG betreffende de harmonisatie van de

wetgevingen der lidstaten inzake omzetbelasting

(97/206/EG)

derhalve geen nadelige gevolgen hebben voor de uit de
belasting over de toegevoegde waarde afkomstige eigen
middelen van de Europese Gemeenschappen;

Overwegende dat deze maatregel moet worden getroffen
met ingang van 1 januari 1997, teneinde zo spoedig
mogelijk verandering te brengen in een situatie die het
concurrentievermogen van de Europese telecommunica­
tiemaatschappijen ondermijnt; dat de klanten en leveran­
ciers van telecommunicatiediensten vanaf 1 januari 1997
geen gewettigd vertrouwen meer hadden in de verlenging
van de op die datum geldende regelgeving;

Overwegende dat het wenselijk is de afwijking toe te staan
tot en met 31 december 1999 , of, indien een richtlijn
houdende wijziging van de plaats van belastingheffing op
telecommunicatiediensten op een eerdere datum in
werking treedt, tot die datum, om de Raad in staat te
stellen om, op voorstel van de Commissie, een algemene
communautaire oplossing te vinden,

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese
Gemeenschap,

Gelet op Zesde Richtlijn 77/388/EEG van de Raad van
17 mei 1977 betreffende de harmonisatie van de wetge­
vingen der lidstaten inzake omzetbelasting — Gemeen­
schappelijk stelsel van belasting over de toegevoegde
waarde : uniforme grondslag ('), inzonderheid op artikel 27,

Gezien het voorstel van de Commissie,

Overwegende dat de Raad, volgens artikel 27, lid 1 , van
Richtlijn 77/388/EEG, op voorstel van de Commissie, met
eenparigheid van stemmen elke lidstaat kan machtigen
bijzondere , van die richtlijn afwijkende maatregelen te
treffen om de belastingheffing te vereenvoudigen of
bepaalde vormen van belastingfraude of -ontwijking te
voorkomen;

Overwegende dat Ierland bij brief, die op 6 december
1996 bij de Commissie is geregistreerd, heeft verzocht om
machtiging tot het invoeren van een maatregel die afwijkt
van artikel 9 van Richtlijn 77/388/EEG;

Overwegende dat de andere lidstaten op 20 december
1996 van het verzoek van Ierland in kennis zijn gesteld;

Overwegende dat de maatregel noodzakelijk is om het
effect van belastingontwijking tegen te gaan dat ertoe
heeft geleid dat een toenemend aantal communautaire
belastingplichtigen en niet-belastingplichtigen zich
buiten de Gemeenschap van telecommunicatiediensten
voorzien met als enig doel de betaling van BTW te
vermijden; dat de maatregel te dien einde bovendien
noodzakelijk is om leveranciers van telecommunicatie­
diensten die in een lidstaat gevestigd zijn, te ontmoedigen
om zich buiten de Gemeenschap te vestigen;

Overwegende dat de maatregel voorts strekt tot vereen­
voudiging van de procedure voor de belastingheffing,
aangezien zij de klanten van telecommunicatiediensten
aan eenzelfde belastingplicht onderwerpt, ongeacht of de
diensten worden verricht door binnen of buiten de
Gemeenschap gevestigde leveranciers;

Overwegende dat de afwijkingen , behoudens in een te
verwaarlozen mate, niet van invloed zijn op het bedrag
van de bij het eindverbruik verschuldigde belasting en

HEEFT DE VOLGENDE BESCHIKKING VASTGESTELD:

Artikel 1

In afwijking van artikel 9 , lid 1 , van Richtlijn 77/388/
EEG wordt Ierland gemachtigd om telecommunicatie­
diensten op te nemen in het toepassingsgebied van
artikel 9 , lid 2, onder e), van deze richtlijn . Indien een
lidstaat gebruikmaakt van deze mogelijkheid, zijn de
bepalingen van artikel 9 , lid 3 , onder b), van Richtlijn
77/388/EEG eveneens van toepassing op deze diensten .
Als telecommunicatiediensten worden beschouwd dien­
sten die betrekking hebben op de transmissie, uitzending
of ontvangst van signalen , tekst, beelden en geluiden of
informatie van allerlei aard, via draad, radiogolven , op­
tische of andere elektromagnetische systemen, daaronder
begrepen de overdracht en het verlenen van het recht om
gebruik te maken van capaciteit voor een dergelijke
transmissie, uitzending of ontvangst .

Artikel 2

Deze beschikking kan worden toegepast op telecommuni­
catiediensten waarvoor het belastbare feit heeft plaatsge­
vonden na 1 januari 1997. Zij is eveneens van toepassing
op vooruitbetalingen voor telecommunicatiediensten die
zijn gedaan voor de datum van tenuitvoerlegging van deze
beschikking door de lidstaat, indien die vooruitbetalingen
betrekking hebben op de levering van telecommunicatie­
diensten die na de datum van tenuitvoerlegging hebben
plaatsgevonden .

(') PB nr. L 145 van 13. 6 . 1977, blz . 1 . Richtlijn laatstelijk gewij­
zigd bij Richtlijn 96/95/EG (PB nr. L 338 van 28 . 12. 1996,
blz . 89).
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Artikel 3

De in deze beschikking vervatte machtiging is van toepassing tot en met 31 december
1999 of, indien een richtlijn houdende wijziging van de plaats van belastingheffing op
telecommunicatiediensten op een eerdere datum in werking treedt, tot die datum.

Artikel 4

Deze beschikking is gericht tot Ierland.

Gedaan te Brussel , 17 maart 1997 .

Voor de Raad

De Voorzitter

G. ZALM
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BESCHIKKING VAN DE RAAD

van 17 maart 1997

waarbij de Italiaanse Republiek wordt gemachtigd een maatregel toe te passen
die afwijkt van artikel 9 van Zesde Richtlijn 77/388/EEG betreffende de

harmonisatie van de wetgevingen der lidstaten inzake omzetbelasting

(97/207/EG)

belasting over de toegevoegde waarde afkomstige eigen
middelen van de Europese Gemeenschappen;

Overwegende dat deze maatregel moet worden getroffen
met ingang van 1 januari 1997, teneinde zo spoedig
mogelijk verandering te brengen in een situatie die het
concurrentievermogen van de Europese telecommunica­
tiemaatschappijen ondermijnt; dat de klanten en leveran­
ciers van telecommunicatiediensten vanaf 1 januari 1997
geen gewettigd vertrouwen meer hadden in de verlenging
van de op die datum geldende regelgeving;

Overwegende dat het wenselijk is de afwijking toe te staan
tot en met 31 december 1999 , of, indien een richtlijn
houdende wijziging van de plaats van belastingheffing op
telecommunicatiediensten op een eerdere datum in
werking treedt, tot die datum, om de Raad in staat te
stellen om, op voorstel van de Commissie, een algemene
communautaire oplossing te vinden,

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese
Gemeenschap,

Gelet op Zesde Richtlijn 77/388/EEG van de Raad van
17 mei 1977 betreffende de harmonisatie van de wetge­
vingen der lidstaten inzake omzetbelasting — Gemeen­
schappelijk stelsel van belasting over de toegevoegde
waarde : uniforme grondslag ('), inzonderheid op artikel 27,

Gezien het voorstel van de Commissie ,

Overwegende dat de Raad, volgens artikel 27, lid 1 , van
Richtlijn 77/388/EEG, op voorstel van de Commissie, met
eenparigheid van stemmen elke lidstaat kan machtigen
bijzondere , van die richtlijn afwijkende maatregelen te
treffen om de belastingheffing te vereenvoudigen of
bepaalde vormen van belastingfraude of -ontwijking te
voorkomen ;

Overwegende dat de Italiaanse Republiek bij brief, die op
6 december 1996 bij de Commissie is geregistreerd, heeft
verzocht om machtiging tot het invoeren van een maat­
regel die afwijkt van artikel 9 van Richtlijn 77/388/EEG;

Overwegende dat de andere lidstaten op 20 december
1996 van het verzoek van de Italiaanse Republiek in
kennis zijn gesteld;

Overwegende dat de maatregel noodzakelijk is om het
effect van belastingontwijking tegen te gaan dat ertoe
heeft geleid dat een toenemend aantal communautaire
belastingplichtigen en niet-belastingplichtigen zich
buiten de Gemeenschap van telecommunicatiediensten
voorzien met als enig doel de betaling van BTW te
vermijden ; dat de maatregel te dien einde bovendien
noodzakelijk is om leveranciers van telecommunicatie­
diensten die in een lidstaat gevestigd zijn, te ontmoedigen
om zich buiten de Gemeenschap te vestigen;

Overwegende dat de maatregel voorts strekt tot vereen­
voudiging van de procedure voor de belastingheffing,
aangezien zij de klanten van telecommunicatiediensten
aan eenzelfde belastingplicht onderwerpt, ongeacht of de
diensten worden verricht door binnen of buiten de
Gemeenschap gevestigde leveranciers;

Overwegende dat de afwijkingen , behoudens in een te
verwaarlozen mate, niet van invloed zijn op het bedrag
van de bij het eindverbruik verschuldigde belasting en
derhalve geen nadelige gevolgen hebben voor de uit de

HEEFT DE VOLGENDE BESCHIKKING VASTGESTELD:

Artikel 1

In afwijking van artikel 9, lid 1 , van Richtlijn 77/388 /
EEG wordt de Italiaanse Republiek gemachtigd om tele­
communicatiediensten op te nemen in het toepassingsge­
bied van artikel 9 , lid 2, onder e), van deze richtlijn .
Indien een lidstaat gebruikmaakt van deze mogelijkheid,
zijn de bepalingen van artikel 9 , lid 3 , onder b), van
Richtlijn 77/388/EEG eveneens van toepassing op deze
diensten .

Als telecommunicatiediensten worden beschouwd dien­
sten die betrekking hebben op de transmissie , uitzending
of ontvangst van signalen, tekst, beelden en geluiden of
informatie van allerlei aard, via draad, radiogolven , op­
tische of andere elektromagnetische systemen, daaronder
begrepen de overdracht en het verlenen van het recht om
gebruik te maken van capaciteit voor een dergelijke
transmissie, uitzending of ontvangst .

Artikel 2

Deze beschikking kan worden toegepast op telecommuni­
catiediensten waarvoor het belastbare feit heeft plaatsge­
vonden na 1 januari 1997. Zij is eveneens van toepassing
op vooruitbetalingen voor telecommunicatiediensten die
zijn gedaan voor de datum van tenuitvoerlegging van deze
beschikking door de lidstaat, indien die vooruitbetalingen
betrekking hebben op de levering van telecommunicatie­
diensten die na de datum van tenuitvoerlegging hebben
plaatsgevonden .

(') PB nr. L 145 van 13. 6 . 1977, blz . 1 . Richtlijn laatstelijk gewij­
zigd bij Richtlijn 96/95/EG (PB nr. L 338 van 28 . 12. 1996,
blz . 89).
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Artikel 3

De in deze beschikking vervatte machtiging is van toepassing tot en met 31 december
1999 of, indien een richtlijn houdende wijziging van de plaats van belastingheffing op
telecommunicatiediensten op een eerdere datum in werking treedt, tot die datum .

Artikel 4

Deze beschikking is gericht tot de Italiaanse Republiek.

Gedaan te Brussel , 17 maart 1997 .

Voor de Raad

De Voorzitter

G. ZALM
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BESCHIKKING VAN DE RAAD

van 17 maart 1997

waarbij het Groothertogdom Luxemburg wordt gemachtigd een maatregel toe te
passen die afwijkt van artikel 9 van Zesde Richtlijn 77/388/EEG betreffende de

harmonisatie van de wetgevingen der lidstaten inzake omzetbelasting

(97/208 /EG)

belasting over de toegevoegde waarde afkomstige eigen
middelen van de Europese Gemeenschappen;

Overwegende dat deze maatregel moet worden getroffen
met ingang van 1 januari 1997, teneinde zo spoedig
mogelijk verandering te brengen in een situatie die het
concurrentievermogen van de Europese telecommunica­
tiemaatschappijen ondermijnt; dat de klanten en leveran­
ciers van telecommunicatiediensten vanaf 1 januari 1997
geen gewettigd vertrouwen meer hadden in de verlenging
van de op die datum geldende regelgeving;

Overwegende dat het wenselijk is de afwijking toe te staan
tot en met 31 december 1999 , of, indien een richtlijn
houdende wijziging van de plaats van belastingheffing op
telecommunicatiediensten op een eerdere datum in
werking treedt, tot die datum, om de Raad in staat te
stellen om, op voorstel van de Commissie , een algemene
communautaire oplossing te vinden,

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese
Gemeenschap,

Gelet op Zesde Richtlijn 77/388/EEG van de Raad van
17 mei 1977 betreffende de harmonisatie van de wetge­
vingen der lidstaten inzake omzetbelasting — Gemeen­
schappelijk stelsel van belasting over de toegevoegde
waarde : uniforme grondslag ('), inzonderheid op artikel 27,

Gezien het voorstel van de Commissie,

Overwegende dat de Raad, volgens artikel 27, lid 1 , van
Richtlijn 77/388/EEG, op voorstel van de Commissie, met
eenparigheid van stemmen elke lidstaat kan machtigen
bijzondere , van die richtlijn afwijkende maatregelen te
treffen om de belastingheffing te vereenvoudigen of
bepaalde vormen van belastingfraude of -ontwijking te
voorkomen;

Overwegende dat het Groothertogdom Luxemburg bij
brief, die op 6 december 1996 bij de Commissie is geregi­
streerd, heeft verzocht om machtiging tot het invoeren
van een maatregel die afwijkt van artikel 9 van Richtlijn
77/388/EEG;

Overwegende dat de andere lidstaten op 20 december
1996 van het verzoek van het Groothertogdom Luxem­
burg in kennis zijn gesteld;

Overwegende dat de maatregel noodzakelijk is om het
effect van belastingontwijking tegen te gaan dat ertoe
heeft geleid dat een toenemend aantal communautaire
belastingplichtigen en niet-belastingplichtigen zich
buiten de Gemeenschap van telecommunicatiediensten
voorzien met als enig doel de betaling van BTW te
vermijden ; dat de maatregel te dien einde bovendien
noodzakelijk is om leveranciers van telecommunicatie­
diensten die in een lidstaat gevestigd zijn, te ontmoedigen
om zich buiten de Gemeenschap te vestigen;

Overwegende dat de maatregel voorts strekt tot vereen­
voudiging van de procedure voor de belastingheffing,
aangezien zij de klanten van telecommunicatiediensten
aan eenzelfde belastingplicht onderwerpt, ongeacht of de
diensten worden verricht door binnen of buiten de
Gemeenschap gevestigde leveranciers;

Overwegende dat de afwijkingen , behoudens in een te
verwaarlozen mate, niet van invloed zijn op het bedrag
van de bij het eindverbruik verschuldigde belasting en
derhalve geen nadelige gevolgen hebben voor de uit de

HEEFT DE VOLGENDE BESCHIKKING VASTGESTELD:

Artikel 1

In afwijking van artikel 9, lid 1 , van Richtlijn 77/388/
EEG wordt het Groothertogdom Luxemburg gemachtigd
om telecommunicatiediensten op te nemen in het toepas­
singsgebied van artikel 9, lid 2, onder e), van deze richt­
lijn . Indien een lidstaat gebruikmaakt van deze moge­
lijkheid, zijn de bepalingen van artikel 9 , lid 3 , onder b),
van Richtlijn 77/388/EEG eveneens van toepassing op
deze diensten .

Als telecommunicatiediensten worden beschouwd dien­
sten die betrekking hebben op de transmissie , uitzending
of ontvangst van signalen , tekst, beelden en geluiden of
informatie van allerlei aard, via draad, radiogolven , op­
tische of andere elektromagnetische systemen , daaronder
begrepen de overdracht en het verlenen van het recht om
gebruik te maken van capaciteit voor een dergelijke
transmissie, uitzending of ontvangst .

Artikel 2

Deze beschikking kan worden toegepast op telecommuni­
catiediensten waarvoor het belastbare feit heeft plaatsge­
vonden na 1 januari 1997. Zij is eveneens van toepassing
op vooruitbetalingen voor telecommunicatiediensten die
zijn gedaan voor de datum van tenuitvoerlegging van deze
beschikking door de lidstaat, indien die vooruitbetalingen
betrekking hebben op de levering van telecommunicatie­
diensten die na de datum van tenuitvoerlegging hebben
plaatsgevonden .

(') PB nr. L 145 van 13 . 6. 1977, blz . 1 . Richtlijn laatstelijk gewij­
zigd bij Richtlijn 96/9 5/EG (PB nr. L 338 van 28 . 12. 1996,
blz . 89).
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Artikel 3

De in deze beschikking vervatte machtiging is van toepassing tot en met 31 december
1999 of, indien een richtlijn houdende wijziging van de plaats van belastingheffing op
telecommunicatiediensten op een eerdere datum in werking treedt, tot die datum.

Artikel 4

Deze beschikking is gericht tot het Groothertogdom Luxemburg.

Gedaan te Brussel , 17 maart 1997 .

Voor de Raad

De Voorzitter

G. ZALM
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BESCHIKKING VAN DE RAAD

van 17 maart 1997

waarbij het Koninkrijk der Nederlanden wordt gemachtigd een maatregel toe te
passen die afwijkt van artikel 9 van Zesde Richtlijn 77/388/EEG betreffende de

harmonisatie van de wetgevingen der lidstaten inzake omzetbelasting

(97/209/EG)

belasting over de toegevoegde waarde afkomstige eigen
middelen van de Europese Gemeenschappen;

Overwegende dat deze maatregel moet worden getroffen
met ingang van 1 januari 1997, teneinde zo spoedig
mogelijk verandering te brengen in een situatie die het
concurrentievermogen van de Europese telecommunica­
tiemaatschappijen ondermijnt; dat de klanten en leveran­
ciers van telecommunicatiediensten vanaf 1 januari 1997
geen gewettigd vertrouwen meer hadden in de verlenging
van de op die datum geldende regelgeving;

Overwegende dat het wenselijk is de afwijking toe te staan
tot en met 31 december 1999 , of, indien een richtlijn
houdende wijziging van de plaats van belastingheffing op
telecommunicatiediensten op een eerdere datum in
werking treedt, tot die datum, om de Raad in staat te
stellen om, op voorstel van de Commissie, een algemene
communautaire oplossing te vinden,

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese
Gemeenschap,

Gelet op Zesde Richtlijn 77/388/EEG van de Raad van
17 mei 1977 betreffende de harmonisatie van de wetge­
vingen der lidstaten inzake omzetbelasting — Gemeen­
schappelijk stelsel van belasting over de toegevoegde
waarde : uniforme grondslag ('), inzonderheid op artikel 27,
Gezien het voorstel van de Commissie ,

Overwegende dat de Raad, volgens artikel 27, lid 1 , van
Richtlijn 77/388/EEG, op voorstel van de Commissie, met
eenparigheid van stemmen elke lidstaat kan machtigen
bijzondere , van die richtlijn afwijkende maatregelen te
treffen om de belastingheffing te vereenvoudigen of
bepaalde vormen van belastingfraude of -ontwijking te
voorkomen ;

Overwegende dat het Koninkrijk der Nederlanden bij
brief, die op 30 september 1996 bij de Commissie is gere­
gistreerd, heeft verzocht om machtiging tot het invoeren
van een maatregel die afwijkt van artikel 9 van Richtlijn
77/388/EEG;

Overwegende dat de andere lidstaten op 20 december
1996 van het verzoek van het Koninkrijk der Neder­
landen in kennis zijn gesteld;

Overwegende dat de maatregel noodzakelijk is om het
effect van belastingontwijking tegen te gaan dat ertoe
heeft geleid dat een toenemend aantal communautaire
belastingplichtigen en niet-belastingplichtigen zich
buiten de Gemeenschap van telecommunicatiediensten
voorzien met als enig doel de betaling van BTW te
vermijden ; dat de maatregel te dien einde bovendien
noodzakelijk is om leveranciers van telecommunicatie­
diensten die in een lidstaat gevestigd zijn, te ontmoedigen
om zich buiten de Gemeenschap te vestigen;

Overwegende dat de maatregel voorts strekt tot vereen­
voudiging van de procedure voor de belastingheffing,
aangezien zij de klanten van telecommunicatiediensten
aan eenzelfde belastingplicht onderwerpt, ongeacht of de
diensten worden verricht door binnen of buiten de
Gemeenschap gevestigde leveranciers;

Overwegende dat de afwijkingen , behoudens in een te
verwaarlozen mate, niet van invloed zijn op het bedrag
van de bij het eindverbruik verschuldigde belasting en
derhalve geen nadelige gevolgen hebben voor de uit de

HEEFT DE VOLGENDE BESCHIKKING VASTGESTELD:

Artikel 1

In afwijking van artikel 9 , lid 1 , van Richtlijn 77/388/
EEG wordt het Koninkrijk der Nederlanden gemachtigd
om telecommunicatiediensten op te nemen in het toepas­
singsgebied van artikel 9 , lid 2, onder e), van deze richt­
lijn . Indien een lidstaat gebruikmaakt van deze moge­
lijkheid, zijn de bepalingen van artikel 9 , lid 3 , onder b),
van Richtlijn 77/388/EEG eveneens van toepassing op
deze diensten .

Als telecommunicatiediensten worden beschouwd dien­
sten die betrekking hebben op de transmissie , uitzending
of ontvangst van signalen , tekst, beelden en geluiden of
informatie van allerlei aard, via draad, radiogolven, op­
tische of andere elektromagnetische systemen , daaronder
begrepen de overdracht en het verlenen van het recht om
gebruik te maken van capaciteit voor een dergelijke
transmissie, uitzending of ontvangst.

Artikel 2

Deze beschikking kan worden toegepast op telecommuni­
catiediensten waarvoor het belastbare feit heeft plaatsge­
vonden na 1 januari 1997. Zij is eveneens van toepassing
op vooruitbetalingen voor telecommunicatiediensten die
zijn gedaan voor de datum van tenuitvoerlegging van deze
beschikking door de lidstaat, indien die vooruitbetalingen
betrekking hebben op de levering van telecommunicatie­
diensten die na de datum van tenuitvoerlegging hebben
plaatsgevonden .

(') PB nr. L 145 van 13 . 6 . 1977, blz . 1 . Richtlijn laatstelijk gewij­
zigd bij Richtlijn 96/95/EG (PB nr. L 338 van 28 . 12. 1996,
blz . 89).
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Artikel 3

De in deze beschikking vervatte machtiging is van toepassing tot en met 31 december
1999 of, indien een richtlijn houdende wijziging van de plaats van belastingheffing op
telecommunicatiediensten op een eerdere datum in werking treedt, tot die datum.

Artikel 4

Deze beschikking is gericht tot het Koninkrijk der Nederlanden .

Gedaan te Brussel , 17 maart 1997 .

Voor de Raad

De Voorzitter

G. ZALM
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BESCHIKKING VAN DE RAAD

van 17 maart 1997

waarbij de Republiek Oostenrijk wordt gemachtigd een maatregel toe te passen
die afwijkt van artikel 9 van Zesde Richtlijn 77/388/EEG betreffende de

harmonisatie van de wetgevingen der lidstaten inzake omzetbelasting

(97/21 O/EG)

belasting over de toegevoegde waarde afkomstige eigen
middelen van de Europese Gemeenschappen;

Overwegende dat deze maatregel moet worden getroffen
met ingang van 1 januari 1997, teneinde zo spoedig
mogelijk verandering te brengen in een situatie die het
concurrentievermogen van de Europese telecommunica­
tiemaatschappijen ondermijnt; dat de klanten en leveran­
ciers van telecommunicatiediensten vanaf 1 januari 1997
geen gewettigd vertrouwen meer hadden in de verlenging
van de op die datum geldende regelgeving;

Overwegende dat het wenselijk is de afwijking toe te staan
tot en met 31 december 1999 , of, indien een richtlijn
houdende wijziging van de plaats van belastingheffing op
telecommunicatiediensten op een eerdere datum in
werking treedt, tot die datum, om de Raad in staat te
stellen om, op voorstel van de Commissie , een algemene
communautaire oplossing te vinden,

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese
Gemeenschap,

Gelet op Zesde Richtlijn 77/388/EEG van de Raad van
17 mei 1977 betreffende de harmonisatie van de wetge­
vingen der lidstaten inzake omzetbelasting — Gemeen­
schappelijk stelsel van belasting over de toegevoegde
waarde : uniforme grondslag ('), inzonderheid op artikel 27,

Gezien het voorstel van de Commissie,

Overwegende dat de Raad, volgens artikel 27, lid 1 , van
Richtlijn 77/388/EEG, op voorstel van de Commissie, met
eenparigheid van stemmen elke lidstaat kan machtigen
bijzondere , van die richtlijn afwijkende maatregelen te
treffen om de belastingheffing te vereenvoudigen of
bepaalde vormen van belastingfraude of -ontwijking te
voorkomen;

Overwegende dat de Republiek Oostenrijk bij brief, die
op 6 september 1996 bij de Commissie is geregistreerd,
heeft verzocht om machtiging tot het invoeren van een
maatregel die afwijkt van artikel 9 van Richtlijn 77/388/
EEG;

Overwegende dat de andere lidstaten op 20 december
1996 van het verzoek van de Republiek Oostenrijk in
kennis zijn gesteld;

Overwegende dat de maatregel noodzakelijk is om het
effect van belastingontwijking tegen te gaan dat ertoe
heeft geleid dat een toenemend aantal communautaire
belastingplichtigen en niet-belastingplichtigen zich
buiten de Gemeenschap van telecommunicatiediensten
voorzien met als enig doel de betaling van BTW te
vermijden; dat de maatregel te dien einde bovendien
noodzakelijk is om leveranciers van telecommunicatie­
diensten die in een lidstaat gevestigd zijn, te ontmoedigen
om zich buiten de Gemeenschap te vestigen;

Overwegende dat de maatregel voorts strekt tot vereen­
voudiging van de procedure voor de belastingheffing,
aangezien zij de klanten van telecommunicatiediensten
aan eenzelfde belastingplicht onderwerpt, ongeacht of de
diensten worden verricht door binnen of buiten de
Gemeenschap gevestigde leveranciers;

Overwegende dat de afwijkingen , behoudens in een te
verwaarlozen mate , niet van invloed zijn op het bedrag
van de bij het eindverbruik verschuldigde belasting en
derhalve geen nadelige gevolgen hebben voor de uit de

HEEFT DE VOLGENDE BESCHIKKING VASTGESTELD:

Artikel 1

In afwijking van artikel 9, lid 1 , van Richtlijn 77/388/
EEG wordt de Republiek Oostenrijk gemachtigd om tele­
communicatiediensten op te nemen in het toepassingsge­
bied van artikel 9 , lid 2, onder e), van deze richtlijn .
Indien een lidstaat gebruikmaakt van deze mogelijkheid,
zijn de bepalingen van artikel 9 , lid 3 , onder b), van
Richtlijn 77/388/EEG eveneens van toepassing op deze
diensten .

Als telecommunicatiediensten worden beschouwd dien­
sten die betrekking hebben op de transmissie, uitzending
of ontvangst van signalen , tekst, beelden en geluiden of
informatie van allerlei aard, via draad, radiogolven, op­
tische of andere elektromagnetische systemen, daaronder
begrepen de overdracht en het verlenen van het recht om
gebruik te maken van capaciteit voor een dergelijke
transmissie, uitzending of ontvangst .

Artikel 2

Deze beschikking kan worden toegepast op telecommuni­
catiediensten waarvoor het belastbare feit heeft plaatsge­
vonden na 1 januari 1997. Zij is eveneens van toepassing
op vooruitbetalingen voor telecommunicatiediensten die
zijn gedaan voor de datum van tenuitvoerlegging van deze
beschikking door de lidstaat, indien die vooruitbetalingen
betrekking hebben op de levering van telecommunicatie­
diensten die na de datum van tenuitvoerlegging hebben
plaatsgevonden .

(') PB nr. L 145 van 13 . 6. 1977, blz . 1 . Richtlijn laatstelijk gewij­
zigd bij Richtlijn 96/95/EG (PB nr. L 338 van 28 . 12. 1996,
blz . 89).
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Artikel 3

De in deze beschikking vervatte machtiging is van toepassing tot en met 31 december
1999 of, indien een richtlijn houdende wijziging van de plaats van belastingheffing op
telecommunicatiediensten op een eerdere datum in werking treedt, tot die datum.

Artikel 4

Deze beschikking is gericht tot de Republiek Oostenrijk .

Gedaan te Brussel, 17 maart 1997 .

Voor de Raad

De Voorzitter

G. ZALM
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BESCHIKKING VAN DE RAAD

van 17 maart 1997

waarbij de Portugese Republiek wordt gemachtigd een maatregel toe te passen
die afwijkt van artikel 9 van Zesde Richtlijn 77/388/EEG betreffende de

harmonisatie van de wetgevingen der lidstaten inzake omzetbelasting

(97/211 /EG)

belasting over de toegevoegde waarde afkomstige eigen
middelen van de Europese Gemeenschappen;

Overwegende dat deze maatregel moet worden getroffen
met ingang van 1 januari 1997, teneinde zo spoedig
mogelijk verandering te brengen in een situatie die het
concurrentievermogen van de Europese telecommunica­
tiemaatschappijen ondermijnt; dat de klanten en leveran­
ciers van telecommunicatiediensten vanaf 1 januari 1997
geen gewettigd vertrouwen meer hadden in de verlenging
van de op die datum geldende regelgeving;

Overwegende dat het wenselijk is de afwijking toe te staan
tot en met 31 december 1999 , of, indien een richtlijn
houdende wijziging van de plaats van belastingheffing op
telecommunicatiediensten op een eerdere datum in
werking treedt, tot die datum, om de Raad in staat te
stellen om, op voorstel van de Commissie, een algemene
communautaire oplossing te vinden,

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese
Gemeenschap,

Gelet op Zesde Richtlijn 77/388/EEG van de Raad van
17 mei 1977 betreffende de harmonisatie van de wetge­
vingen der lidstaten inzake omzetbelasting — Gemeen­
schappelijk stelsel van belasting over de toegevoegde
waarde : uniforme grondslag ('), inzonderheid op artikel 27,

Gezien het voorstel van de Commissie ,

Overwegende dat de Raad, volgens artikel 27, lid 1 , van
Richtlijn 77/388/EEG, op voorstel van de Commissie, met
eenparigheid van stemmen elke lidstaat kan machtigen
bijzondere , van die richtlijn afwijkende maatregelen te
treffen om de belastingheffing te vereenvoudigen of
bepaalde vormen van belastingfraude of -ontwijking te
voorkomen;

Overwegende dat de Portugese Republiek bij brief, die op
6 december 1996 bij de Commissie is geregistreerd, heeft
verzocht om machtiging tot het invoeren van een maat­
regel die afwijkt van artikel 9 van Richtlijn 77/388/EEG;

Overwegende dat de andere lidstaten op 20 december
1996 van het verzoek van de Portugese Republiek in
kennis zijn gesteld;

Overwegende dat de maatregel noodzakelijk is om het
effect van belastingontwijking tegen te gaan dat ertoe
heeft geleid dat een toenemend aantal communautaire
belastingplichtigen en niet-belastingplichtigen zich
buiten de Gemeenschap van telecommunicatiediensten
voorzien met als enig doel de betaling van BTW te
vermijden ; dat de maatregel te dien einde bovendien
noodzakelijk is om leveranciers van telecommunicatie­
diensten die in een lidstaat gevestigd zijn, te ontmoedigen
om zich buiten de Gemeenschap te vestigen ;

Overwegende dat de maatregel voorts strekt tot vereen­
voudiging van de procedure voor de belastingheffing,
aangezien zij de klanten van telecommunicatiediensten
aan eenzelfde belastingplicht onderwerpt, ongeacht of de
diensten worden verricht door binnen of buiten de
Gemeenschap gevestigde leveranciers;

Overwegende dat de afwijkingen, behoudens in een te
verwaarlozen mate, niet van invloed zijn op het bedrag
van de bij het eindverbruik verschuldigde belasting en
derhalve geen nadelige gevolgen hebben voor de uit de

HEEFT DE VOLGENDE BESCHIKKING VASTGESTELD:

Artikel 1

In afwijking van artikel 9 , lid 1 , van Richtlijn 77/388/
EEG wordt de Portugese Republiek gemachtigd om tele­
communicatiediensten op te nemen in het toepassingsge­
bied van artikel 9 , lid 2, onder e), van deze richtlijn .
Indien een lidstaat gebruikmaakt van deze mogelijkheid,
zijn de bepalingen van artikel 9, lid 3 , onder b), van
Richtlijn 77/388/EEG eveneens van toepassing op deze
diensten .

Als telecommunicatiediensten worden beschouwd dien­
sten die betrekking hebben op de transmissie , uitzending
of ontvangst van signalen , tekst, beelden en geluiden of
informatie van allerlei aard, via draad, radiogolven , op­
tische of andere elektromagnetische systemen, daaronder
begrepen de overdracht en het verlenen van het recht om
gebruik te maken van capaciteit voor een dergelijke
transmissie, uitzending of ontvangst .

Artikel 2

Deze beschikking kan worden toegepast op telecommuni­
catiediensten waarvoor het belastbare feit heeft plaatsge­
vonden na 1 januari 1997 . Zij is eveneens van toepassing
op vooruitbetalingen voor telecommunicatiediensten die
zijn gedaan voor de datum van tenuitvoerlegging van deze
beschikking door de lidstaat, indien die vooruitbetalingen
betrekking hebben op de levering van telecommunicatie­
diensten die na de datum van tenuitvoerlegging hebben
plaatsgevonden .

(') PB nr. L 145 van 13 . 6. 1977, blz . 1 . Richtlijn laatstelijk gewij­
zigd bij Richtlijn 96/95/EG (PB nr. L 338 van 28 . 12. 1996,
blz . 89).
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Artikel 3

De in deze beschikking vervatte machtiging is van toepassing tot en met 31 december
1999 of, indien een richtlijn houdende wijziging van de plaats van belastingheffing op
telecommunicatiediensten op een eerdere datum in werking treedt, tot die datum.

Artikel 4

Deze beschikking is gericht tot de Portugese Republiek.

Gedaan te Brussel , 17 maart 1997.

Voor de Raad

De Voorzitter

G. ZALM
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BESCHIKKING VAN DE RAAD

van 17 maart 1997

waarbij de Republiek Finland wordt gemachtigd een maatregel toe te passen die
afwijkt van artikel 9 van Zesde Richtlijn 77/388/EEG betreffende de harmonisatie

van de wetgevingen der lidstaten inzake omzetbelasting

(97/21 2/EG)

belasting over de toegevoegde waarde afkomstige eigen
middelen van de Europese Gemeenschappen;

Overwegende dat deze maatregel moet worden getroffen
met ingang van 1 januari 1997, teneinde zo spoedig
mogelijk verandering te brengen in een situatie die het
concurrentievermogen van de Europese telecommunica­
tiemaatschappijen ondermijnt; dat de klanten en leveran­
ciers van telecommunicatiediensten vanaf 1 januari 1997
geen gewettigd vertrouwen meer hadden in de verlenging
van de op die datum geldende regelgeving;

Overwegende dat het wenselijk is de afwijking toe te staan
tot en met 31 december 1999 , of, indien een richtlijn
houdende wijziging van de plaats van belastingheffing op
telecommunicatiediensten op een eerdere datum in
werking treedt, tot die datum, om de Raad in staat te
stellen om, op voorstel van de Commissie , een algemene
communautaire oplossing te vinden ,

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese
Gemeenschap,

Gelet op Zesde Richtlijn 77/388/EEG van de Raad van
17 mei 1977 betreffende de harmonisatie van de wetge­
vingen der lidstaten inzake omzetbelasting — Gemeen­
schappelijk stelsel van belasting over de toegevoegde
waarde : uniforme grondslag ('), inzonderheid op artikel 27,

Gezien het voorstel van de Commissie,

Overwegende dat de Raad, volgens artikel 27, lid 1 , van
Richtlijn 77/388/EEG, op voorstel van de Commissie, met
eenparigheid van stemmen elke lidstaat kan machtigen
bijzondere , van die richtlijn afwijkende maatregelen te
treffen om de belastingheffing te vereenvoudigen of
bepaalde vormen van belastingfraude of -ontwijking te
voorkomen;

Overwegende dat de Republiek Finland bij brief, die op
6 december 1996 bij de Commissie is geregistreerd, heeft
verzocht om machtiging tot het invoeren van een maat­
regel die afwijkt van artikel 9 van Richtlijn 77/388/EEG;

Overwegende dat de andere lidstaten op 20 december
1996 van het verzoek van de Republiek Finland in kennis
zijn gesteld;

Overwegende dat de maatregel noodzakelijk is om het
effect van belastingontwijking tegen te gaan dat ertoe
heeft geleid dat een toenemend aantal communautaire
belastingplichtigen en niet-belastingplichtigen zich
buiten de Gemeenschap van telecommunicatiediensten
voorzien met als enig doel de betaling van BTW te
vermijden; dat de maatregel te dien einde bovendien
noodzakelijk is om leveranciers van telecommunicatie­
diensten die in een lidstaat gevestigd zijn, te ontmoedigen
om zich buiten de Gemeenschap te vestigen;

Overwegende dat de maatregel voorts strekt tot vereen­
voudiging van de procedure voor de belastingheffing,
aangezien zij de klanten van telecommunicatiediensten
aan eenzelfde belastingplicht onderwerpt, ongeacht of de
diensten worden verricht door binnen of buiten de
Gemeenschap gevestigde leveranciers;

Overwegende dat de afwijkingen , behoudens in een te
verwaarlozen mate, niet van invloed zijn op het bedrag
van de bij het eindverbruik verschuldigde belasting en
derhalve geen nadelige gevolgen hebben voor de uit de

HEEFT DE VOLGENDE BESCHIKKING VASTGESTELD:

Artikel 1

In afwijking van artikel 9 , lid 1 , van Richtlijn 77/388/
EEG wordt de Republiek Finland gemachtigd om tele­
communicatiediensten op te nemen in het toepassingsge­
bied van artikel 9 , lid 2, onder e), van deze richtlijn .
Indien een lidstaat gebruikmaakt van deze mogelijkheid,
zijn de bepalingen van artikel 9 , lid 3 , onder b), van
Richtlijn 77/388/EEG eveneens van toepassing op deze
diensten .

Als telecommunicatiediensten worden beschouwd dien­
sten die betrekking hebben op de transmissie , uitzending
of ontvangst van signalen , tekst, beelden en geluiden of
informatie van allerlei aard, via draad, radiogolven , op­
tische of andere elektromagnetische systemen, daaronder
begrepen de overdracht en het verlenen van het recht om
gebruik te maken van capaciteit voor een dergelijke
transmissie, uitzending of ontvangst.

Artikel 2

Deze beschikking kan worden toegepast op telecommuni­
catiediensten waarvoor het belastbare feit heeft plaatsge­
vonden na 1 januari 1997 . Zij is eveneens van toepassing
op vooruitbetalingen voor telecommunicatiediensten die
zijn gedaan voor de datum van tenuitvoerlegging van deze
beschikking door de lidstaat, indien die vooruitbetalingen
betrekking hebben op de levering van telecommunicatie­
diensten die na de datum van tenuitvoerlegging hebben
plaatsgevonden .

(') PB nr. L 145 van 13. 6 . 1977, blz . 1 . Richtlijn laatstelijk gewij­
zigd bij Richtlijn 96/95/EG (PB nr. L 338 van 28 . 12. 1996,
blz . 89).
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Artikel 3

De in deze beschikking vervatte machtiging is van toepassing tot en met 31 december
1999 of, indien een richtlijn houdende wijziging van de plaats van belastingheffing op
telecommunicatiediensten op een eerdere datum in werking treedt, tot die datum.

Artikel 4

Deze beschikking is gericht tot de Republiek Finland .

Gedaan te Brussel , 17 maart 1997.

Voor de Raad

De Voorzitter

G. ZALM
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BESCHIKKING VAN DE RAAD

van 17 maart 1997

waarbij het Koninkrijk Zweden wordt gemachtigd een maatregel toe te passen
die afwijkt van artikel 9 van Zesde Richtlijn 77/388/EEG betreffende de

harmonisatie van de wetgevingen der lidstaten inzake omzetbelasting

(97/213/EG)

belasting over de toegevoegde waarde afkomstige eigen
middelen van de Europese Gemeenschappen;

Overwegende dat deze maatregel moet worden getroffen
met ingang van 1 januari 1997, teneinde zo spoedig
mogelijk verandering te brengen in een situatie die het
concurrentievermogen van de Europese telecommunica­
tiemaatschappijen ondermijnt; dat de klanten en leveran­
ciers van telecommunicatiediensten vanaf 1 januari 1997
geen gewettigd vertrouwen meer hadden in de verlenging
van de op die datum geldende regelgeving;

Overwegende dat het wenselijk is de afwijking toe te staan
tot en met 31 december 1999 , of, indien een richtlijn
houdende wijziging van de plaats van belastingheffing op
telecommunicatiediensten op een eerdere datum in
werking treedt, tot die datum, om de Raad in staat te
stellen om, op voorstel van de Commissie, een algemene
communautaire oplossing te vinden ,

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese
Gemeenschap,

Gelet op Zesde Richtlijn 77/388/EEG van de Raad van
17 mei 1977 betreffende de harmonisatie van de wetge­
vingen der lidstaten inzake omzetbelasting — Gemeen­
schappelijk stelsel van belasting over de toegevoegde
waarde : uniforme grondslag ('), inzonderheid op artikel 27,

Gezien het voorstel van de Commissie ,

Overwegende dat de Raad, volgens artikel 27, lid 1 , van
Richtlijn 77/388/EEG, op voorstel van de Commissie , met
eenparigheid van stemmen elke lidstaat kan machtigen
bijzondere , van die richtlijn afwijkende maatregelen te
treffen om de belastingheffing te vereenvoudigen of
bepaalde vormen van belastingfraude of -ontwijking te
voorkomen;

Overwegende dat het Koninkrijk Zweden bij brief, die op
6 december 1996 bij de Commissie is geregistreerd, heeft
verzocht om machtiging tot het invoeren van een maat­
regel die afwijkt van artikel 9 van Richtlijn 77/388/EEG;

Overwegende dat de andere lidstaten op 20 december
1996 van het verzoek van het Koninkrijk Zweden in
kennis zijn gesteld;

Overwegende dat de maatregel noodzakelijk is om het
effect van belastingontwijking tegen te gaan dat ertoe
heeft geleid dat een toenemend aantal communautaire
belastingplichtigen en niet-belastingplichtigen zich
buiten de Gemeenschap van telecommunicatiediensten
voorzien met als enig doel de betaling van BTW te
vermijden; dat de maatregel te dien einde bovendien
noodzakelijk is om leveranciers van telecommunicatie­
diensten die in een lidstaat gevestigd zijn, te ontmoedigen
om zich buiten de Gemeenschap te vestigen ;

Overwegende dat de maatregel voorts strekt tot vereen­
voudiging van de procedure voor de belastingheffing,
aangezien zij de klanten van telecommunicatiediensten
aan eenzelfde belastingplicht onderwerpt, ongeacht of de
diensten worden verricht door binnen of buiten de
Gemeenschap gevestigde leveranciers;

Overwegende dat de afwijkingen , behoudens in een te
verwaarlozen mate, niet van invloed zijn op het bedrag
van de bij het eindverbruik verschuldigde belasting en
derhalve geen nadelige gevolgen hebben voor de uit de

HEEFT DE VOLGENDE BESCHIKKING VASTGESTELD:

Artikel 1

In afwijking van artikel 9 , lid 1 , van Richtlijn 77/388/
EEG wordt het Koninkrijk Zweden gemachtigd om tele­
communicatiediensten op te nemen in het toepassingsge­
bied van artikel 9 , lid 2, onder e), van deze richtlijn .
Indien een lidstaat gebruikmaakt van deze mogelijkheid ,
zijn de bepalingen van artikel 9 , lid 3 , onder b), van
Richtlijn 77/388/EEG eveneens van toepassing op deze
diensten .

Als telecommunicatiediensten worden beschouwd dien­
sten die betrekking hebben op de transmissie , uitzending
of ontvangst van signalen, tekst, beelden en geluiden of
informatie van allerlei aard, via draad, radiogolven , op­
tische of andere elektromagnetische systemen, daaronder
begrepen de overdracht en het verlenen van het recht om
gebruik te maken van capaciteit voor een dergelijke
transmissie, uitzending of ontvangst .

Artikel 2

Deze beschikking kan worden toegepast op telecommuni­
catiediensten waarvoor het belastbare feit heeft plaatsge­
vonden na 1 januari 1997 . Zij is eveneens van toepassing
op vooruitbetalingen voor telecommunicatiediensten die
zijn gedaan voor de datum van tenuitvoerlegging van deze
beschikking door de lidstaat, indien die vooruitbetalingen
betrekking hebben op de levering van telecommunicatie­
diensten die na de datum van tenuitvoerlegging hebben
plaatsgevonden .

(') PB nr. L 145 van 13 . 6 . 1977, blz . 1 . Richtlijn laatstelijk gewij­
zigd bij Richtlijn 96/95/EG (PB nr. L 338 van 28 . 12 . 1996,
blz . 89).
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Artikel 3

De in deze beschikking vervatte machtiging is van toepassing tot en met 31 december
1999 of, indien een richtlijn houdende wijziging van de plaats van belastingheffing op
telecommunicatiediensten op een eerdere datum in werking treedt, tot die datum.

Artikel 4

Deze beschikking is gericht tot het Koninkrijk Zweden .

Gedaan te Brussel , 17 maart 1997 .

Voor de Raad

De Voorzitter

G. ZALM
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BESCHIKKING VAN DE RAAD

van 17 maart 1997

waarbij het Verenigd Koninkrijk wordt gemachtigd een maatregel toe te passen
die afwijkt van artikel 9 van Zesde Richtlijn 77/388/EEG betreffende de

harmonisatie van de wetgevingen der lidstaten inzake omzetbelasting

(97/21 4/EG)

belasting over de toegevoegde waarde afkomstige eigen
middelen van de Europese Gemeenschappen;

Overwegende dat deze maatregel moet worden getroffen
met ingang van 1 januari 1997, teneinde zo spoedig
mogelijk verandering te brengen in een situatie die het
concurrentievermogen van de Europese telecommunica­
tiemaatschappijen ondermijnt; dat de klanten en leveran­
ciers van telecommunicatiediensten vanaf 1 januari 1997
geen gewettigd vertrouwen meer hadden in de verlenging
van de op die datum geldende regelgeving;

Overwegende dat het wenselijk is de afwijking toe te staan
tot en met 31 december 1999 , of, indien een richtlijn
houdende wijziging van de plaats van belastingheffing op
telecommunicatiediensten op een eerdere datum in
werking treedt, tot die datum, om de Raad in staat te
stellen om, op voorstel van de Commissie, een algemene
communautaire oplossing te vinden,

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese
Gemeenschap,

Gelet op Zesde Richtlijn 77/388/EEG van de Raad van
17 mei 1977 betreffende de harmonisatie van de wetge­
vingen der lidstaten inzake omzetbelasting — Gemeen­
schappelijk stelsel van belasting over de toegevoegde
waarde : uniforme grondslag ('), inzonderheid op artikel 27,
Gezien het voorstel van de Commissie ,

Overwegende dat de Raad, volgens artikel 27, lid 1 , van
Richtlijn 77/388/EEG, op voorstel van de Commissie, met
eenparigheid van stemmen elke lidstaat kan machtigen
bijzondere , van die richtlijn afwijkende maatregelen te
treffen om de belastingheffing te vereenvoudigen of
bepaalde vormen van belastingfraude of -ontwijking te
voorkomen;

Overwegende dat het Verenigd Koninkrijk bij brief, die
op 6 december 1996 bij de Commissie is geregistreerd,
heeft verzocht om machtiging tot het invoeren van een
maatregel die afwijkt van artikel 9 van Richtlijn 77/388/
EEG;

Overwegende dat de andere lidstaten op 20 december
1996 van het verzoek van het Verenigd Koninkrijk in
kennis zijn gesteld;

Overwegende dat de maatregel noodzakelijk is om het
effect van belastingontwijking tegen te gaan dat ertoe
heeft geleid dat een toenemend aantal communautaire
belastingplichtigen en niet-belastingplichtigen zich
buiten de Gemeenschap van telecommunicatiediensten
voorzien met als enig doel de betaling van BTW te
vermijden ; dat de maatregel te dien einde bovendien
noodzakelijk is om leveranciers van telecommunicatie­
diensten die in een lidstaat gevestigd zijn , te ontmoedigen
om zich buiten de Gemeenschap te vestigen;

Overwegende dat de maatregel voorts strekt tot vereen­
voudiging van de procedure voor de belastingheffing,
aangezien zij de klanten van telecommunicatiediensten
aan eenzelfde belastingplicht onderwerpt, ongeacht of de
diensten worden verricht door binnen of buiten de
Gemeenschap gevestigde leveranciers;

Overwegende dat de afwijkingen, behoudens in een te
verwaarlozen mate, niet van invloed zijn op het bedrag
van de bij het eindverbruik verschuldigde belasting en
derhalve geen nadelige gevolgen hebben voor de uit de

HEEFT DE VOLGENDE BESCHIKKING VASTGESTELD:

Artikel 1

In afwijking van artikel 9 , lid 1 , van Richtlijn 77/388/
EEG wordt het Verenigd Koninkrijk gemachtigd om tele­
communicatiediensten op te nemen in het toepassingsge­
bied van artikel 9, lid 2, onder e), van deze richtlijn .
Indien een lidstaat gebruikmaakt van deze mogelijkheid,
zijn de bepalingen van artikel 9 , lid 3 , onder b), van
Richtlijn 77/388/EEG eveneens van toepassing op deze
diensten .

Als telecommunicatiediensten worden beschouwd dien­
sten die betrekking hebben op de transmissie , uitzending
of ontvangst van signalen , tekst, beelden en geluiden of
informatie van allerlei aard, via draad, radiogolven , op­
tische of andere elektromagnetische systemen, daaronder
begrepen de overdracht en het verlenen van het recht om
gebruik te maken van capaciteit voor een dergelijke
transmissie, uitzending of ontvangst .

Artikel 2

Deze beschikking kan worden toegepast op telecommuni­
catiediensten waarvoor het belastbare feit heeft plaatsge­
vonden na 1 januari 1997 . Zij is eveneens van toepassing
op vooruitbetalingen voor telecommunicatiediensten die
zijn gedaan voor de datum van tenuitvoerlegging van deze
beschikking door de lidstaat, indien die vooruitbetalingen
betrekking hebben op de levering van telecommunicatie­
diensten die na de datum van tenuitvoerlegging hebben
plaatsgevonden .

(') PB nr. L 145 van 13 . 6. 1977, blz . 1 . Richtlijn laatstelijk gewij­
zigd bij Richtlijn 96/95/EG (PB nr. L 338 van 28 . 12. 1996,
blz. 89).
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Artikel 3

De in deze beschikking vervatte machtiging is van toepassing tot en met 31 december
1999 of, indien een richtlijn houdende wijziging van de plaats van belastingheffing op
telecommunicatiediensten op een eerdere datum in werking treedt, tot die datum.

Artikel 4

Deze beschikking is gericht tot het Verenigd Koninkrijk.

Gedaan te Brussel, 17 maart 1997.

Voor de Raad

De Voorzitter

G. ZALM
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